
 
 
 

Příloha č.4 Návrh kupní smlouvy 

KUPNÍ SMLOUVA  

I. Smluvní strany 
 
Prodávající: 

Obchodní firma:   
Sídlo:   
Zastoupená:   
K jednání pověřen:   
E-mail:   
Telefon/fax:   
IČ:  
DIČ:  
Obchodní rejstřík:   
Zápis u:   
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:   
 

Kupující : 

Název:  JR GROUP s.r.o. 
Sídlo:  Praha 4, Záběhlice, Choceradská 2749/23 
Jejímž jménem jedná:  Jiří Roubíček – jednatel 
E-mail:  roubicek@drevokomplex.com  
Telefon:  +420 77555060 
IČ:  24161675 
DIČ:  CZ26745160 

 

II. Předmět koupě 
2.1 Prodávající se zavazuje k dodávce zboží dle technické specifikace v zadávací dokumentaci k 
veřejné zakázce s názvem „ZÁSOBNÍK PELET A PELETOVACÍ LIS“ a dle nabídky 
prodávajícího ze dne …………… Předmětem dodávky je zásobník pelet a peletovací lis blíže 
specifikovaných přílohou č.2 – Nabídka uchazeče včetně technické specifikace a přílohou č.1 - 
Zadávací dokumentací, které jsou nedílnou součástí této smlouvy 
 
2.2 Dodávka strojů a zařízení bude provedena včetně uvedení techniky do provozu a zaškolení 
obsluhy. Kupující se zavazuje na základě této smlouvy dodané zboží převést do svého vlastnictví 



a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. Součástí předmětu plnění je rovněž zajištění 
záručního a pozáručního servisu dle servisní smlouvy.  
 
2.3 Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu předmět plnění dle této smlouvy a 
převést na něj vlastnické právo k předmětu smlouvy a kupující se zavazuje zaplatit dohodnutou 
cenu. Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu plnění této smlouvy zaplacením plné 
smluvní ceny prodávajícímu. 
 
2.4 Prodávající respektuje skutečnost, že projekt je realizován s podporou dotace EU a SFŽP v 
rámci Operačního programu Životní prostředí, a je povinen spolupracovat s kupujícím především 
v oblasti zpracovávání podkladů nezbytných pro administraci projektu v rámci Operačního 
programu Životní prostředí. 

III. Kupní cena 
3.1 Smluvní strany se dohodly, že kupní cena činí: 
 
Celková cena dodávky bez DPH  
DPH ve výši 20 %  
Celková cena dodávky s DPH  
 
Rekapitulace ceny bez DPH 
Položka  Jedn. cena  Počet ks  Cena celkem 
Zásobník pelet  1  
Peletovací lis  1  
 
3.2 Výše uvedená cena je deklarována jako nejvýše přípustná. 
 
3.3 Tato cena obsahuje veškeré práce a dodávky nezbytné pro kvalitní splnění předmětu plnění, 
veškeré náklady spojené s úplným dodáním, uvedením předmětu plnění do provozu a zaškolení 
obsluhy včetně všech souvisejících nákladů. Tato cena zahrnuje veškeré náklady na výrobu 
zařízení, přepravu, obstarávání materiálů a dodávek pro kompletaci zařízení, případné náklady na 
schvalovací řízení, převod práv, pojištění, daně, cla, správní poplatky, provádění předepsaných 
zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů všech materiálů a prvků a jakékoliv 
další výdaje spojené s realizací předmětu veřejné zakázky. 
 
3.4 Předmětem smlouvy jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou v dokladech 
uvedených v tomto odstavci smlouvy obsaženy, ale o kterých dodavatel věděl, nebo podle svých 
odborných znalostí vědět měl a / nebo mohl, že jsou k řádnému předání předmětu zakázky třeba. 
Předmět smlouvy zahrnuje provedení, dodání a zajištění všech činností, prací, služeb, věcí a 
dodávek nutných k realizaci kupní smlouvy. 
 
3.5 Kupní cena je splatná vždy po dodání zboží, uvedení do provozu a zaškolení obsluhy, na 
základě faktury vystavené prodávajícím. Ve faktuře prodávající uvede název odpovídající 
živnostenskému oprávnění, identifikační číslo, místo podnikání, údaje o kupní smlouvě, údaje o 
datu splnění, údaje o splatnosti, údaje o uskutečnění zdanitelného plnění, údaje o dodaném zboží 
s uvedením počtu dodaných jednotek zboží a jeho jednotlivé ceny s uvedením výsledné ceny. 



 
3.6 Na předmět koupě nebude poskytnuta záloha.  Dodavateli bude dodávka zakázky jako celku 
hrazena po dodání strojů na základě řádných účetních dokladů (není-li dodavatel plátcem DHP), 
resp. daňových dokladů (je-li dodavatel plátcem DPH) – faktur dodavatele opatřené soupisem 
dodávky dle položek rekapitulace ceny. 
Faktury budou mít splatnost minimálně 30 dnů. Forma úhrady faktur bude bezhotovostní - 
bankovním převodem. 
Faktury musí obsahovat název projektu: „Nákup vybavení pro zpracování dřevního odpadu“ a 
registrační číslo projektu: CZ.1.02/4.1.00/15.28751. 
V případě, že bude faktura vystavena před splněním nebo nebude obsahovat veškeré náležitosti 
dohodnuté podle smlouvy nebo bude obsahovat nesprávné náležitosti, je kupující oprávněn vrátit 
fakturu prodávajícímu do data splatnosti. V takovém případě prodávající vystaví novou fakturu s 
novým datem splatnosti a do uplynutí nového data splatnosti není kupující v prodlení s placením 
faktury. 

IV. Doba a místo plnění 
4.1 Místem plnění zakázky je provozovna žadatele na adrese Libomyšl 6, 267 23 Libomyšl. 
 
4.2 Prodávající dodá zboží uvedené v článku II této smlouvy kupujícímu v termínu do 30.11.2015  

V. Odpovědnost za vady 
5.1 Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží bude mít vlastnosti zabezpečující řádné užívání 
zboží včetně vlastností dodaného příslušenství ke zboží. 
 
5.2 Prodávající prohlašuje, že dodané zboží nemá právní vady, tedy že není zatíženo právem 
třetích osob. 
 
5.3 V případě, že dodané zboží bude mít vady jakosti, množství nebo právní vady, je kupující 
oprávněn tyto vady u prodávajícího reklamovat. Reklamace musí mít písemnou formu a musí v ní 
být uvedeno, jakým způsobem se vady projevují. V případě, že prodávající obdrží reklamaci 
kupujícího, je povinen se k ní bez zbytečného odkladu vyjádřit, to je uvést, zda vadu uznává nebo 
v případě, že ji neuznává, uvést, z jakého důvodu tomu tak je. 
 
5.4 Minimální záruční doba předmětu smlouvy činí 24 měsíců. Záruční doba předmětu 
smlouvy stanovená prodávajícím činí: (doplňte v souladu s nabídkou) 
 
Položka  Záruční doba 
Zásobník pelet ……………………… měsíců, nejméně však 24 měsíců 
Peletovací lis ……………………… měsíců, nejméně však 24 měsíců 
 
A začne běžet ode dne předání předmětu této smlouvy uvedeného na předávacím protokolu.  
 
5.5 Záruka za jakost představuje závazek, že dodané zboží bude po dobu trvání záruční doby 
způsobilé pro použití k obvyklému účelu. Prodávající bude zajišťovat záruční servis předmětu 
této smlouvy dle samostatně uzavřené servisní smlouvy.  
 



5.6 Záruka se vztahuje na vady materiálu, funkční vady nebo vady vzniklé při výrobě, montáži 
nebo instalaci provedené pracovníky prodávajícího.  
 
5.7. Podmínkou platnosti záruky je provádění pravidelné běžné uživatelské údržby zařízení v 
souladu s technickými podmínkami.  
 
5.8 Odstranění vzniklé závady po dobu platnosti záruky provede prodávající nebo jím pověření 
pracovníci.  
 
5.9 V případě vzniku poruchy kupující o tomto uvědomí prodávajícího písemnou formou. V 
oznámení popíše kupující vzniklou poruchu. Oznámení je možné zaslat na e-mail prodávajícího, 
ve výjimečných případech i telefonicky.  
 
5.10 Kupující je povinen předat reklamaci zjištěných závad, které jsou předmětem záruky ihned 
po jejich zjištění.  
 
5.11 Časová dostupnost servisu od nahlášení do zahájení opravy činí max. 24 hod.  
 
5.12 Cena za hodinu práce v rámci pozáručního servisu bez DPH činí ………….Kč. 
 

VI. Možnost odstoupení od smlouvy 
6.1 Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy pokládají prodlení s dodáním 
zboží delší než 30 dnů a dále nezaplacení faktury s prodlením delším jednoho měsíce. 
 
6.2 Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit v případě prodlení jedné nebo druhé smluvní 
strany. Odstoupení musí být provedeno písemnou formou a musí být druhé straně prokazatelně 
doručeno. 
 
6.3 Po doručení úkonu odstoupení musí smluvní strana, které je odstoupení určeno, bez 
zbytečného odkladu sdělit smluvní straně, která odstoupení vyhotovila, zda odstoupení od 
smlouvy uznává či nikoli. 
 
6.4 V případě, že bude odstoupení uznáno či bude pravomocně rozhodnuto o tom, že odstoupení 
je účinné, vrátí si smluvní strany zatím zaplacené finanční prostředky odpovídající dodanému 
zboží proti dodanému zboží, a to do pěti dnů od odstoupení, lépe řečeno do pěti dnů poté, co bude 
úkon odstoupení postaven právně najisto. Kupující je v tomto případě povinen na vlastní náklady 
zboží vrátit do prostor prodávajícího, dále je povinen umožnit přístup pověřeným pracovníkům 
prodávajícího ke zboží a volně s ním nakládat. 

VII. Smluvní pokuty 
7.1 V případě, že prodávající dodá smluvené zboží opožděně, či jej dodá vadné, zaplatí 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01% z kupní ceny bez DPH za každý den prodlení. 
 



7.2 V případě, že kupující bude v prodlení se zaplacením faktury, zaplatí prodávajícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,01% z nezaplacené částky faktury bez DPH za každý den prodlení. 
 
7.3 Zaplacení smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé v příčinné souvislosti 
s porušením povinnosti, která má za následek placení smluvní pokuty. 
 

VIII. Ostatní smluvní ujednání 
8.1 Dodatky, změny nebo doplňky k této smlouvě se uzavírají pouze písemnou formou. 
 
8.2 Tato smlouva je sepsána ve čtyřech výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze 
zúčastněných stran obdrží po dvou výtiscích. 
 
8.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami v případě, že 
smluvní strany nepodepisují smlouvu současně na jednom místě, doručením výtisku opatřeného 
podpisy obou smluvních stran smluvní straně, která smlouvu podepisovala jako první. 
 
8.4 Tato smlouva je uzavírána s odloženou účinností, přičemž tato smlouva nabývá účinnosti 
dnem, kdy kupující obdrží od poskytovatele dotace písemné „Rozhodnutí o poskytnutí podpory 
na spolufinancování projektu v rámci OPŽP“, přičemž je kupující povinen tuto skutečnost 
prodávajícímu písemně sdělit.  
 
8.5 V případě neplatnosti, nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy nebudou dotčena 
ostatní ustanovení této smlouvy. 
 
8.6 Obě smluvní strany souhlasí s tím, že jakékoliv rozpory budou přednostně řešeny vzájemnou 
dohodou, v případě neřešitelných rozporů rozhodne o právu soud příslušný místu kupujícího. 
 
8.7 Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli 
v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetli, souhlasí bez 
výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.  
 
8.8 Plnění smlouvy bude zahájeno po přidělení finančních prostředků ze Státního fondu životního 
prostředí. V případě nepřidělení finančních dotačních prostředku nebo jejich významného 
zkrácení si kupující vyhrazuje právo od smlouvy odstoupit. 
 
8.9 Dodavatel akceptuje povinnost umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele 
dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, auditnímu orgánu, Evropské 
komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dalším oprávněným 
orgánům státní správy vstup do objektů a na pozemky dotčené projektem a jeho realizací a 
kontrolu dokladů souvisejících s projektem. 
 
8.10 Dodavatele akceptuje povinnost archivovat veškerou dokumentaci související s projektem 
po dobu minimálně 10 let od finančního ukončení projektu, přičemž se lhůta začne počítat od 1. 
ledna následujícího kalendářního roku poté, kdy byla provedena poslední platba na projekt. 
 



Přílohy smlouvy: 
1. Zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem „ZÁSOBNÍK PELET a PELETOVACÍ 
LIS“ 
2. Nabídka prodávajícího ze dne …………….. 
3. Věcný a finanční a časový harmonogram plnění předmětu smlouvy 
 
 
 
 
 
V .................................. dne ...................                       V .............................. dne ........................ 
 
 
..................................................................                       ................................................................. 
                    Prodávající                                                                            Kupující 


